
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ACQUISTO PRINCIPIO ATTIVO EVEROLIMUS COMPRESSE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 555/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

preso atto che il contratto relativo al principio attivo “Everolimus Cpr 5mg e 10mg”, aggiudicato nel 
“IX° Appalto regionale specifico per la fornitura di farmaci in concorrenza per le aziende sanitarie della 
regione del Veneto e per il comprensorio sanitario di Bolzano”, non è stato prorogato dalla ditta 
aggiudicataria di gara regionale, per come evidenziato nella nota agli atti inviata a mezzo posta elettronica 
da Azienda Zero;

viste le richieste di acquisto urgente e il fabbisogno annuale del suddetto farmaco comunicato dal 
Servizio di Farmacia Ospedaliera, lo scrivente Servizio Provveditorato ha pubblicato sul portale 
telematico Sintel una RDO, aperta a più ditte, per l’acquisto della specialità medicinale in argomento, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, nelle more dell’aggiudicazione della gara 
regionale denominata “XIII° Appalto specifico” che la stessa Azienda Zero, con nota agli atti datata 
11.03.2025, ha confermato essere in fase di indizione con tempistiche per l’aggiudicazione della 
procedura al momento non note;

entro il termine indicato in procedura telematica, le ditte offerenti hanno presentato offerta alle condizioni 
di seguito riepilogate:

Principio attivo Fabbisog
no Cpr

Offerta 
Medac 

Pharma 
S.r.l.

Imponibile 
presunto AIC

Offerta 
Sandoz 
S.p.A.

Imponibile 
presunto AIC

EVEROLIMUS 5 MG 30 CPR 1400 4,6000 € 6.440,00 € 046460010 5,6667 € 7.933,34 € 046892055

EVEROLIMUS 10MG 30 CPR 900 7,8800 € 7.092,00 € 046460022 7,6667 € 6.900,00 € 046892081

13.532,00 € 14.833,34 €

la ditta miglior offerente è risultata Medac Pharma S.r.l. come sopra evidenziato;

verificata la completezza della documentazione amministrativa presentata dalle Ditte e la conformità 
Tecnica confermata da parte del Direttore dell’U.O.C. Farmacia, si propone pertanto di affidare la 
fornitura del farmaco in argomento per il periodo di 12 mesi, con validità a decorrere dalla data di 
adozione del presente Provvedimento, alla ditta Medac Pharma S.r.l. per un importo complessivo pari ad 
€ 13.532,00 (iva 10% esclusa), comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di gara regionale;

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto;

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 64,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 



compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura del principio attivo “Everolimus CPR – 
dosaggi 5mg -10 mg” alla ditta Medac Pharma S.r.l. per il periodo di 12 mesi, con validità a decorrere 
dalla data di adozione del presente Provvedimento, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione 
anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale, per un importo complessivo pari ad € 
14.885,20 (Iva 10% inclusa), alle condizioni di seguito riepilogate:

Principio attivo AIC Fabbisogno 
Compresse Prezzo UP Imponibile 

presunto
importo iva 
10% Inclusa CIG

EVEROLIMUS 5 MG 30 CPR 046460010 1400 4,6000 € 6.440,00 € 7.084,00 €

EVEROLIMUS 10MG 30 CPR 046460022 900 7,8800 € 7.092,00 € 7.801,20 €
B5FA7A0577

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 14.885,20 (iva 10% inclusa), verrà imputata nel conto n. 
5402000110/CDEL/25BD0555X0 così ripartita:

 Bilancio 2025: € 11.164,00
 Bilancio 2026: € 3.721,30

3. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto la Dott.ssa Anna Radin, Direttore 
dell’U.O.C. Farmacia;

4. nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 
n. 36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 64,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-03-27T16:26:48+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




